dicant, *causam* vero verisipelli modo occultant: cuiusmodi specimina morborum D. D. *Prestidi* satis superque cognita sunt, quæ in Praxi medica occurrere solent. Sed nunc ad *Fœminas* etiam transimus: hæ multo *frequentius* diversas suas sanguineas *uteri* purgationes celare solent, nisi vel ex colore, cacheoticо habitu, asthmaticо statu simili- busve signis *Mensium vitiа* denique annotentur, ubi inopportuna *verecundia* saepe pessimarum consecutionum causa evadit: tanto magis vero *matura confessio* hujus status scientia necessaria est, quo magis *Mensium suppressio repentina* fuit, quo magis *fœminæ sanguine abundant*, quo magis animi iracundi, activi & præcipitis sunt, quo magis de *stadio corporis statu* participant, quo magis antehac liberioribus & largioribus sanguinis evacuationibus adsueta fuere, quo magis ipsæ *causæ*, quæ talēm *suppressionem* invitarent fonticæ & periculose sunt: neque quidem adeo rarum quid est, quod *fœminæ* in hoc negotio reticentia sua *pudica* sibi ipsis magnum *damnum* afferant, quin ipso suo incongruo pudore *novis* aliis periculis *confectariis* invitandis ansam suppedinent, uti in casu id fusiū & solidius explicavit *Excell. D. D. Strablius de Moru Tonico vitali*; quid quod *diuturna* sua celatione morbi & occultatione causæ id *indirexerunt* contribuunt, quo præsens morbos calamitas firmiores radices agat; quod *verecundia* alios insolitos effectus in corpore humano & affectus provocet exposuit *Cornarius Enchirid. lib. I. c. 3.* sub titulo: *sanguis sponie ex vena in juvene ob verecundiam crumpens*. Et quemadmodum purgamina *uterina* *fœminarum* variis modis peccant, ita in diversis ejusmodi *vitiis* medico significandis, saepe *fœminæ* delinquent, quod præcipue valet de *anomalico Mensium fluxu*: quare interdum *legitimum Mensium fluxum* *fœminæ* *mentuntur*, ut medicum ad *alium* *cure* *instituendæ* respectum seducant, quamvis de ipsarum corio deinde ludatur: sic aliquando *vidue* suas *hæmorrhagias* *uterinas* celare solent

D

ne

ne forte in judicium libidinosi uteri incident, unde vel ipse varia in proprio suo corpore experientur, sed & simul satis saepe in semet ipsas saviunt, vel confusa satis & corrupta interdum relatione malum & mali causam confitentur, sicut interdum celatum desiderium matrimonii etiam in viduis ad varias Mensium turbas & uteri Hæmorrhagias occasionem subministrat: id quod etiam interdum de junioribus feminis vallet: hinc morbidum induunt adspectum, ut de illis deinde judicetur, virgo paret, ergo aut amat aut ægrotat: utrumque aliquando negant: hoc pertinent etiam varia alie uteri Hæmorrhagiæ, ex diversis causis evenientes, velut ex prima copula carnali, ex continuato & immodico coitu, ex lascivis saltationibus ortæ, ex interna uteri labe provenientes &c. quas ægerime interdum feminæ confitentur & sub sacerissimo confessionis figillo medico aliquando patefaciunt: id quod etiam de Hæmorrhoidibus feminarum, quas confiteri sequior sexus sibi dedecori ducit, censendum est: quo perinde Epidemicæ quasi uteri Hæmorrhagiæ referenda sunt, quales hac hyeme exente varia D. D. Præsidii innotuere. Et id brevibus de nonnullis masculini & feminini sexus Hæmorrhagiis, in quibus sida ægrotantium confessio desideratur, anotare placuit.

§. VII.

Dum modo tales casus in Hæmorrhoidum & Mensium negotio obvios indicavimus, in quibus ægri aptam occasionem inveniunt, quo medicis suis sida de sui morbi statu confessione succurrant, ita porro alia affectuum specimina significabimus, in quibus ægri præpostera & retardata confessione grave, imo aliquando immedicabile malum sibi contraxerunt: quod itaque iterum mares hæmorrhoidarios attinet, tunc illi aliquando nuda molimina hæmorrhoidalia experiuntur, quæ vel in serpiginosis efflorescentiis, vel intumescentiis pustularibus consistunt, quas ægri interdum propterea celant, quia in loco secessiori malum hoc gestant, hincque illa spes erigunt, fore.

fore ut sua sponte iterum tale malum cesseret & evanescat: interea
 vero non modo talis afflictio in præjudicio sam consuetudinem
 degenerat, sed & ut in suspectum ulcerosum & fistulosum statum
 delabatur, ansam dant ægrotantes, quem, quia jam gradu accre-
 vit, tanto magis præjudicantes æ gri, occultare necesse aut revela-
 re tur pitidini ducunt, donec tandem gravitate affectus subjuga-
 ti & ad incitas velut redacti, serius malum corporis sui, quod
 tam diu gestarunt, confiteantur, quod, si in primis suis accessi-
 bus medico indicatum fuisset, etiam sub gratia Dei facilius le-
 vari & emendari potuerit: exinde illud morale medicum du-
 cimus & commendamus: quo magis secreta & pudica sunt
 loca, quæ nonnullis morbis corripiuntur, eo citius illa pruden-
 ti medico aperiantur, quoniam morbose afflictiones in talibus
 locis admodum ominose & periculosæ sunt: serius enim post-
 ea nonnulli patientes inconsultum suum pudorem deplorara-
 solent, hinc illæ lacrymæ! ach hätte ich es doch ehender ge-
 sagt, vielleicht wäre mir noch zu helfen gewesen: Singularem
 hujus observationes easum D. D. Praes curæ suæ commis-
 sum annotavit, ubi generosa feminæ 25. annonum cholericò-
 melancholica Hæmorrhoidibus serpiginosis aliquoties corre-
 pta fuit, quæ cum repetitis abortibus alternabant: sed cum
 illas constanter occultaverit, alibi eidem antihysterica, con-
 fortativa & embryonis conservationi ac uteri roborationi dicata
 medicamina ordinata fuerant, quæ vero in eadem non modo
 frequentiore efflorescentiam serpiginosam in locis hæmor-
 rhoidalibus causabantur, sed & abortus plane periodicor pro-
 vocabant, donec tandem confessa fuerat, quod a longo tem-
 pore cum ejusmodi pruriēte & serpiginoso affectu, quem tam
 diu celavit, vexata fuerit, cum quo partim colici partim etiam
 ischiadici allii affectus concurrerunt: quo malo patefacto &
 deinde debite tractato huic intricate patienti tandem exopta-
 ta affulxit medela: parallelus corruptus hæmorrhoidalis affec-
 tus, diu occultatus, sed eo ipso etiam adeo depravatus, ut
 inimedicabilis redditus fuerit, obtigit D. D. Praesidi in viro, qui

intrâ trigesimum & quadragesimum ætatis annum fluxum
 haemorrhoidalem cum aliquo insolito & suspecto ani ardore
 expertus fuerat, quem tamen celavit & secundum domesticam
 curandi rationem emplastrum miniatum & de spermate
 ranarum applicuit, inde molestus quidem ardor cessavit, Haemorrhoides vero adeo turbatae fuere, ut nunquam amplius
 recurrerint, sed cum molesto serpiginoso ardore alternaverint,
 quem eo usque celaverat patiens, donec in perineo suspectum
 ulcus ortum fuerat, quod ad vitæ finem illius subiecti dura-
 verat, neque ulli medicationi obtemperaverat. Quod vero
 feminas male Menstruatas concernit, tunc illa non raro ob-
 defectiva Mensium vitia secundum illum Fluoris albi benigni
 affectum experiuntur, quem tenacissime occultant, cum il-
 lum non modo sibi maxime præjudiciosum & in honestum re-
 putent, sed & ex alio feminino morbo, cuius mentionem fa-
 cere ipsas perinde pudet, ortum sciant: quo diutius vero ita
 afflicta feminæ hunc morbum occultant, eo magis non mo-
 do ipsius causa adolescit & confirmatur, sed ipse affectus in-
 crebescit, ut interdum omnem plane curam respiciat: quare
 interdum hoc morbo oppresse feminæ sui mali longe aliæ
 causam significant, nisi aliunde tandem hæc labes medico
 denuncietur: interim non modo sub tam longa celatione ma-
 lum ipsum inveteratum redditur, sed subinde in locis genita-
 libus actuales & satis periculosæ oriuntur lassiones, maxime
 vero ulcerationes, fungosæ concretiones, fistulosæ corruptiones,
 cancrose depauperantia, illapsio vaginae & prolapsio ipsius uteri,
 quæ, sub instituta demum cura ægerrime etiam maxime pro-
 vidis atque dextris tractionibus medico-chirurgicis obtem-
 perant: tale exemplum fluoris albi occultati in malignum
 uteri ulcus delapsi ex Regnero de Græf allegat Bonetus in Poly-
 althe Tom. 3. p. 68. imo evenit, ut non modo sub hoc fluoris
 albi malo feminæ adeo tenaces & taciturne sanitati suæ gra-
 viter præjudicent, sed aliquando varia alia incommoda & fame
 suæ dispendia sibi concilient, quando hoc affectu detenta
 nuptiū

*muptui se collocant & à marito suo, quem tali modo deceperant multum sibi odium contrahant: cum tamen illæ fœminæ, si morbum suum mature confessæ fuerint, etiam a corporis & animi afflictione, ex hoc affectu proveniente, liberari potuerint, ut serius de præjudicioſa & inconsulta sua verecundia conquerantur: imo quædam fœminæ tanto interdum occæcatae sunt præjudicio, ut *infusie* macula contaminatas se affliment, aut ut tales ab aliis declarari queant, quando *hunc* corporis sui calamitatem confitentur: judicent, cum tamen hic affectus ab innocentia causa, maxime quidem à menſium anomalo statu indies occurrere obſervetur: & quamvis peritus medicus, ex doloribus, de quibus fœmina querimonia effundit, colore faciei, statu cachectico, aut etiam ſuccedens contabefcentia corporis &c. talem morboſam afflictionem agnoscere poffit, tam en hæc signa etiam in *alio* morbi statu occurrere poffunt, proptereaque facie alius minus exercitatus medicus ſeduci potest: certiorem itaque & ſecuriorē ſcētatur viam fœmina, ſi vel ipsa, vel pér aliam personam ſui morbi confessionem subminiftrat: id quod tanto magis fieri debet, ſi patiens de morbi ſui origine, cauſa, indole, effientia & statu ambigere obſervat medicum: Et hæc de nonnullis morboſis calamitatibus, quæ ex *Hæmorrhagiārum* in maribus & fœminis anomaliis provenire ſolent, annotare placuit.*